(.':1 luiira
M II i< 1 1)

UAKUA D0 C;A1K'AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

t. Câmara %
TI íW-rPrMÍsnW W

bârrâdogarus.mt.leg.bi

REOAÇÁO

ANO 2018

Plenárin das Deliberações

Protocolo

N.° (% Liv. 024, FIs. 100 Em 04/062018
às I6:10hs

□ Projeto de Lei
í. i Prqjclo de t")ecreio do l.,egislalivo
□ Projeto de Resolução
Cl Requerimento
C: Indicação
:  . Moção de
C Emenda

N®. /2018

Assinatura do Funcionário
Autor: A MESA DA CAMARA MUNICIPAL

PROJETO DE RESOLUÇÃO N.« 015 /2018, DE 04 DE MAIO DE 2018.
Dispõe sobre a Expedição de Instruções Normativas
Definindo os Procedimentos e Rotinas de Controle
a  serem Observadas pelas Unidades
Administrativas que Integram a Estrutura
Administrativa da Câmara Municipal de Barra do
Garças. Objetivando a Implementação de
Procedimentos de Controle Interno.

A MESA D1RF£T0RA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo o parágrafo
único do art. 54 da Lei Orgânica Municipal, art. 1 15 da Lei Federal n°. 8.666, de 17 de março de
1993, conjugado com a necessidade de formalizar a atuação da Unidade de Controle Interno do
Poder Legislativo Municipal nos procedimentos de auditoria, promulga a seguinte Resolução:

CAPITULO I

Disposições Gerais
Art. 1®. Ficam definidos os procedimentos c rotinas da Unidade de Controle

Interno da Câmara Municipal de Barra do Garças a serem observadas pelas unidades
administrativas que compõem a estrutura do Município, objetivando a implementação de
procedimentos de controle.

Seção I
Abrangência

Art. 2®. Os efeitos desta Resolução abrangem todas as unidades da estrutura
organizacional, quer como executora de tarefas quer como fornecedoras ou recebedoras de dados
e informações em meio documental ou informatizado.

Seção II
Conceitos

(66) 3401 -2484 / 3401 -2395 / 3401 -2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.nit.leg.br- íb.com/camaramunjcipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N" 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg(ffjgrfiaH.cotn / Impicnsafa barradogai cas-mt.leg.br / oiividoriatS-barradogarcas.mt.leg.br